UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLTDTT    Đồng Tháp, ngày        tháng  02 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết quy định chính

sách đãi ngộ đối với huấn luyện viên, vận động

viên tài năng của tỉnh Đồng Tháp đạt thành tích

tại các giải thể thao quốc gia, quốc tế

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Xây

dựng; Nội vụ; Giáo dục và Đào tạo; Lao động,

Thương binh và Xã hội;

-  Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ khoản 10, Phần IV, Điều 1 Quyết định số 223/QĐ-TTg ngày 22

tháng 9 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyển chọn, đào

tạo, bồi dưỡng tài năng thể thao và nhân lực thể thao thành tích cao đến năm 2035”

giao Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương phối hợp với Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc phát hiện, đào tạo, bồi dưỡng, sử dụng

tài năng, nhân lực trong lĩnh vực thể thao thành tích cao; có cơ chế, chính sách

thu hút, sử dụng, đãi ngộ các tài năng, nhân lực thể thao thành tích cao sau khi

được đào tạo trở về phục vụ địa phương.

Thực hiện Quyết định số 08/QĐ-UBND-HC ngày 06/01/2022 Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân Tỉnh năm

2022; trong đó, giao Sở Văn hóa, Thể tao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân Tỉnh ban

hành Nghị quyết về quy định chính sách đãi ngộ đối với huấn luyện viên, vận

động viên tài năng của tỉnh Đồng Tháp đạt thành tích tại các giải thể thao quốc

gia, quốc tế.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã dự thảo Tờ trình và Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách đãi ngộ đối với huấn luyện viên, vận động

viên tài năng của tỉnh Đồng Tháp đạt thành tích tại các giải thể thao quốc gia,

quốc tế, xin gửi đến các đơn vị góp ý. (Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết gửi kèm

theo)

Ý kiến đóng góp về dự thảo Tờ trình và Nghị quyết vui lòng gửi về Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 8/3/2022 để tổng hợp hoàn chỉnh trình Ủy

ban nhân dân Tỉnh trình thông qua Hội đồng nhân dân Tỉnh theo quy định. Sau

thời gian này, nếu không nhận được văn bản góp ý thì xem như các cơ quan, đơn

vị, địa phương đã thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở; Thanh tra Sở;

- Thành viên tổ soạn thảo;

- Lưu: VT, QLTDTT( Thúc)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		2022-02-23T14:48:29+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-23T15:20:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-23T15:20:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-23T15:20:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!